



Tlf.: 39 15 52 00
koebenhavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
DK-1561 København V
CVR-nr. 20 22 26 70

RFC HOLDING A/S

C/O HCS A/S TRANSPORT & SPEDITION, HVISSINGEVEJ 100, 2600 GLOSTRUP

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 25. juni 2024

Hans Frederiksen

CVR-NR. 10 50 32 48

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal for koncernen.....	7-8
Ledelsesberetning.....	9-12
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	13
Balance.....	14-15
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse.....	17
Noter.....	18-23
Anvendt regnskabspraksis.....	24-28

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	RFC Holding A/S c/o HCS A/S Transport & Spedition Hvissingevej 100 2600 Glostrup
	CVR-nr.: 10 50 32 48 Stiftet: 1. november 1986 Kommune: Glostrup Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Hans Frederiksen, formand Jacob Frederiksen Lone Kirsten Bekkel Frederiksen Mads Frederiksen
Direktion	Mads Frederiksen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V

HOVED- OG NØGLETAL FOR KONCERNEN

	2023 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.	2019 tkr.
Resultatopgørelse					
Nettoomsætning.....	1.999.914	2.130.239	1.876.107	1.699.251	1.705.654
Bruttoresultat.....	546.610	508.930	457.469	460.789	137.947
Resultat af primær drift.....	183.278	163.111	149.100	144.236	137.947
Finansielle poster, netto.....	10.151	2.320	298	-57	3.706
Årets resultat før skat.....	193.430	165.426	149.400	144.178	141.654
Årets resultat.....	151.742	129.582	113.600	113.931	110.891
Balance					
Balancesum.....	930.276	1.037.618	866.813	867.955	841.420
Egenkapital.....	156.737	629.522	613.417	613.890	610.890
Pengestrømme					
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	705.804	455.995	145.539	-43.350	168.756
Pengestrømme fra investeringsaktivitet..	-129.632	-168.262	-55.537	4.457	-79.990
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet.	-733.690	14.176	-121.009	-137.900	-109.767
Pengestrømme i alt.....	-157.518	301.909	-31.007	-176.793	-21.001
Investeringer i materielle anlægsaktiver.	-156.486	-82.038	-99.070	-46.262	0
Nøgletal					
Bruttomargin.....	27,3	23,9	24,4	27,1	24,8
Overskudsgrad.....	9,2	7,7	7,9	8,5	8,1
Afkast af investeret kapital.....	40,5	22,9	21,9	21,5	22,9
Likviditetsgrad.....	89,2	244,5	340,0	333,7	283,1
Soliditetsgrad.....	16,8	60,7	70,8	70,7	72,6
Egenkapitalforrentning.....	38,6	20,9	18,5	18,6	18,1

HOVED- OG NØGLETAL FOR KONCERNEN

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Investeret kapital:	Immaterielle anlægsaktiver (ekskl. goodwill) + materielle anlægsaktiver + varebeholdninger + tilgodehavender + øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver - leverandørgæld - andre hensatte forpligtelser - øvrige lang- og kortfristede driftsmæssige forpligtelser
Bruttomargin:	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad:	$\frac{\text{Driftsresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkast af investeret kapital:	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Likviditetsgrad:	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital (ekskl. minoritetsinteresser)} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Koncernens aktiviteter er opdelt i:

Transport & Spedition:

International vejtransport i Europa og national transport og distribution.

Miljø & Affald:

- Renovation
- Kloak- og industriservice
- Recycling
- Genbrug og restprodukter
- Entreprenørkørsel
- Miljøentreprise

For nærmere information henvises til www.hcs.dk.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2023 udviser et resultat før skat på DKK 193 mio., og efter skat DKK 152 mio., og koncernens balance pr. 31.12.2023 udviser en egenkapital på DKK 157 mio.

I 2023 realiseredes i forhold til 2022 en mindre omsætning.

Ledelsen finder igen anledning til at udtrykke anerkendelse for den store indsats, som koncernens dygtige og loyale medarbejdere har ydet.

Der vil i nærværende årsrapport ikke blive givet yderligere segmentoplysninger om de enkelte aktiviteter, idet det er ledelsens opfattelse, at det vil kunne volde selskabet betydelig skade.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Der har i store dele af 2023 været aftagende mængder af gods og dermed betydelig mindre aktivitet, primært på den internationale vejtransport.

Direkte omkostninger er faldet mere end omsætningen, hvilket bl.a. skyldes, at koncernen har lykket sig med at optimere kørselsruter m.v., og dermed også omkostninger forbundet med de enkelte transporter.

Ledelsens forventning for 2023 resultat før skat var mellem 140-150 mio. kr. - Koncernen realiserer et resultat på 193,4 mio.kr. hvilket er bedre end forventet, og skyldes omkostnings- og rationaliseringsgevinster.

Ledelsen havde forventet et lavere omsætningsniveau, og Ledelsen vurderer på baggrund heraf årets resultat som tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Inflationen er faldet i løbet af 2023, men har fortsat haft et så højt niveau, at renten ikke er blevet justeret i nedadgående retning.

Det er derfor fortsat uvist, hvilken påvirkning det vil få på økonomien, herunder i forhold til evt. fald i aktiviteterne i Danmark og Europa.

Ligeså er det uvist, hvordan den fortsatte krig i Ukraine - såvel direkte som indirekte - vil påvirke verdensøkonomien og dermed også virksomhedernes økonomi, herunder vort koncern.

Det er forventeligt, at bl.a. ovennævnte i negativ grad vil påvirke regnskabsåret 2024, men det er endnu uvist, hvilken påvirkning det vil få på såvel mellemlangt som lang sigt.

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet andre begivenheder af væsentlig betydning for koncernens finansielle stilling.

LEDELSESBERETNING

Finansielle risici

Koncernen har - udover danske kroner - væsentlige indtægter og udgifter i euro, og i mindre grad svenske kroner. Koncernen veksler løbende differencer til danske kroner for at minimere valutarisici.

I forhold til debitorrisici, så foretager koncernen - i videst muligt omfang - forsikring af sine debitorer, og der søges løbende og tæt opfølgning på udeståender med henblik på at undgå eller i hvert fald væsentligt minimere tab på debitorer.

Koncernen er selvfinansierende.

Særlige risici

Prisrisici:

En stor del af koncernens omkostningsbase er energi, herunder olie. Prisstigningerne har derfor meget stor betydning for omkostningerne til koncernen udførelse af sine ydelser.

Det er uvist, hvordan energipriserne, herunder oliepriserne, vil udvikle sig.

Det har stor betydning, at koncernens kunder har forståelse for og accepterer sådanne øgede omkostninger forbundet med udførelse af de ydelser, der leveres til dem.

IT-sikkerhed:

Koncernen er afhængig af funktionelle og fungerende IT-systemer.

Koncernen har fortsat stor fokus på at have IT systemer, der er robuste overfor IT nedbrud og cyberkriminalitet.

Miljøforhold

Koncernen er certificeret inden for Miljøledelse (ISO 14001), Kvalitetsledelse (ISO 9001), Arbejds miljøledelse (ISO 45001) og har foretaget energisyn, (ISO 50001) med energiledelsessystem, som kræves af Energistyrelsen.

I forbindelse med en årlig gennemgang evalueres af ledelsen, at koncernens ledelsessystem til stadighed er i overensstemmelse med politikker, målsætninger, mål og gældende lovgivning.

Gennem arbejdet i koncernens aktive Arbejds miljøudvalg sikres og forankres fortsat en stor viden i forhold til arbejdsmiljø og ønsket adfærd for bibeholdelse af et sikkert og godt arbejdsmiljø indenfor koncernens forskellige aktiviteter.

Koncernens miljøforhold er nærmere beskrevet her:

<https://www.hcs.dk/om-hcs/iso-certificeringer/miljoe-iso-14001.aspx>

Koncernen har ikke tilføjet yderligere til de allerede udarbejdede politikker i 2023, da de anses som værende tilstrækkelige. Det er ledelsens vurdering at effekten af de udarbejdede politikker er positive. Koncernen forventer som følge af, at CSRD lovgivningen træder i kraft for regnskabsåret 2025 at genbesøge politikkerne for at sikre, at de står mål med den nye CSRD lovgivning.

Videnressourcer

Koncernens medarbejdere er afgørende for koncernens drift og udvikling. Det er derfor vigtigt, at koncernen bedst muligt kan fastholde og udvikle medarbejderne, og at rekruttering af nye medarbejdere kan ske.

Koncernen har derfor fokus herpå.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen har ikke udviklingsprojekter men søger og arbejder løbende med at forbedre aktiviteterne, herunder i forhold til miljømæssige forbedringer.

LEDELSESBERETNING

Forventninger til fremtiden

Indenfor alle Koncernens aktivitetsområder er der fortsat en meget hård konkurrence, og når der derudover fortsat er en for høj inflation og en rente der endnu ikke er justeret i nedadgående retning, direkte og indirekte konsekvenser af krigen i Ukraine, så gør dette forholdene særligt vanskelige, og det kan forventes at påvirke såvel omsætningen som muligheden for indtjening.

Koncernen forventer derfor ikke et højere omsætningsniveau og indtjening end i 2023 (forventelig et resultat før skat på DKK 150 - 160 mio).

Koncernens filialer i udlandet

Selskabet har følgende filialer:

Filial af HCS A/S Transport & Spedition, Piestaraari

Filial af HCS A/S Transport & Spedition, Helsinki

Redegørelse for samfundsansvar

Koncernen arbejder på forskellige områder med kravene til samfundsansvar og har formuleret politikker, der omfatter nedenstående forhold.

Samfundsansvar er en naturlig del af koncernens egen opfattelse, som en betydelig arbejdsplads med stor synlighed.

Koncernen har ingen øvre aldersgrænse for dets medarbejdere.

Koncernen har løbende et antal elever under uddannelse og arbejder målrettet på, at de opnår den bedst mulige uddannelse inden for branchen.

Koncernen arbejder løbende målrettet på reducere og optimere af ressourceforbruget, herunder af brændstof. Udover udskiftning til og anvendelse af nyt og nyere moderne materiel, herunder med fokus på rette drivmidler, så sker dette bl.a. ved optimering i den daglige disponering, kørselsmønster og adfærd.

Koncernen har fået leveret et antal elektrisk drevne lastbiler. Koncernen har ifm. nybyggeri etableret solceller, og solenergien forventes i stort omfang anvendt i eget produktionsmiljø.

Generelt inddrages mulige miljøpåvirkninger i koncernens beslutninger om investeringer.

Nærmere information om koncernens CSR politik og koncernens arbejde med FN's verdensmål kan findes her:

<https://www.hcs.dk/om-hcs.aspx>.

Koncernen har ikke tilføjet yderligere til de allerede udarbejdede politikker i 2023, da de anses som værende tilstrækkelige. Det er ledelsens vurdering at effekten af de udarbejdede politikker er positive. Koncernen forventer som følge af, at CSRD lovgivningen træder i kraft for regnskabsåret 2025 at genbesøge politikkerne for at sikre, at de står mål med den nye CSRD lovgivning.

Redegørelse for måltal og politikker for det underrepræsenterede køn

Kønsmæssig sammensætning i ledelsen

2023

Antal medlemmer i det øverste ledelsesorgan.....	4
Underrepræsenteret køn, andel i pct. i det øverste ledelsesorgan.....	25%
Antal personer på øvrige ledelsesniveauer.....	5
Underrepræsenteret køn, andel i pct. på øvrige ledelsesniveauer.....	0%

LEDELSESBERETNING

Redegørelse for måltal og politikker for det underrepræsenterede køn (fortsat)

Ud af det samlede antal medlemmer i selskabets øverste ledelsesorgan, udgør det underrepræsenterede køn 25%, hvilket opfylder kriteriet for en ligelig fordeling af mænd og kvinder. Dermed er selskabet ikke omfattet af pligten til at opstille et måltal for den kønsmæssige sammensætning i det øverste ledelsesorgan.

Måltal for øvrige ledelsesniveauer

	2023
Måltal i pct. for de øvrige ledelsesniveauer.....	25%
Årstal for forventet opfyldelse af måltal.....	2030

Politik for øvrige ledelsesniveauer

- Ligestilling i selskabets ledelsesniveauer:
Koncernen har udarbejdet en ligestillingspolitik gældende for samtlige ledelsesniveauer i virksomheden, hvor kvantitative mål for ligestillingen på samtlige ledelsesniveauer med personaleansvar og givne initiativer beskrives.
- Koncernen har som kvalitative mål, at virksomhedens kvindelige medarbejdere oplever, at de har samme muligheder for karriere og lederstillinger som de mandlige medarbejdere.
- Samtidig ønsker koncernen, at medarbejderne skal opleve, at koncernen har en åben og fordomsfri kultur, hvor den enkelte kan udnytte sine kompetencer bedst muligt uanset køn.

Redegørelse for dataetik

Koncernen har udarbejdet en politik for dataetiske spørgsmål. Koncernen har fokus på ansvarlig brug af data, herunder interne retningslinjer og opfølgning.

Koncernens politik for dataetik kan ses online her:

www.hcs.dk/CustomerData/Files/Folders/1022-downloadcenter/2407_hcs-data-ethics-policy-dk.pdf

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2023 tkr.	2022 tkr.	2023 tkr.	2022 tkr.
NETTOOMSÆTNING	1	1.999.914	2.130.239	0	0
Andre driftsindtægter		7.954	1.844	0	0
Vareforbrug.....		-1.433.075	-1.583.645	0	0
Eksterne omkostninger.....	2	-28.183	-39.508	-57	-29
BRUTTORESULTAT		546.610	508.930	-57	-29
Personaleomkostninger.....	3	-259.622	-254.736	0	0
Af- og nedskrivninger.....		-103.710	-91.083	0	0
DRIFTSRESULTAT		183.278	163.111	-57	-29
Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virk- somheder.....	4	1	-5	133.150	125.796
Andre finansielle indtægter.....	5	11.330	3.055	4.600	1.013
Andre finansielle omkostninger.....	6	-1.179	-735	-2	-155
RESULTAT FØR SKAT		193.430	165.426	137.691	126.625
Skat af årets resultat.....	7	-41.688	-35.844	673	-179
ÅRETS RESULTAT	8	151.742	129.582	138.364	126.446

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2023 tkr.	2022 tkr.	2023 tkr.	2022 tkr.
Grunde og bygninger.....		19.710	19.290	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		232.134	201.902	0	0
Indretning af lejede lokaler.....		0	3	0	0
Materielle anlægsaktiver.....	9	251.844	221.195	0	0
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	0	383.402	374.689
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		75	74	0	0
Andre værdipapirer.....		99.340	98.876	99.340	98.876
Lejede depositum og andre tilgodehavender.....		439	292	0	0
Finansielle anlægsaktiver.....	10	99.854	99.242	482.742	473.565
ANLÆGSAKTIVER.....		351.698	320.437	482.742	473.565
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		298.750	295.528	0	0
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	0	45.481	13.574
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		0	4.245	0	0
Udskudte skatteaktiver.....	11	33.231	27.592	0	0
Andre tilgodehavender.....		34.184	21.410	750	750
Tilgodehavende selskabsskat.....		5.709	9.452	5.851	9.452
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		0	0	0	225
Periodeafgrænsningsposter.....	12	14.524	9.256	0	0
Tilgodehavender.....	13	386.398	367.483	52.082	24.001
Likvide beholdninger.....		192.180	349.698	14.435	251.830
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		578.578	717.181	66.517	275.831
AKTIVER.....		930.276	1.037.618	549.259	749.396

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2023 tkr.	2022 tkr.	2023 tkr.	2022 tkr.
Aktiekapital.....	14	1.800	1.800	1.800	1.800
Overført overskud.....		154.937	3.204	0	0
Forslag til udbytte.....		0	624.518	138.617	624.518
EGENKAPITAL.....		156.737	629.522	140.417	626.318
Andre hensatte forpligtelser.....	15	125.210	114.796	0	0
HENSATTE FORPLIGTELSE.....		125.210	114.796	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		0	809	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		185.912	131.963	56	25
Gæld, tilknyttede virksomheder....		0	113.417	0	113.422
Gæld, associerede virksomheder...		9.777	9.379	0	0
Selskabsskat.....		0	596	0	179
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....		0	0	6.851	9.452
Anden gæld.....		452.640	30.142	401.935	0
Periodeafgrænsningsposter.....	16	0	6.994	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser....		648.329	293.300	408.842	123.078
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		648.329	293.300	408.842	123.078
PASSIVER.....		930.276	1.037.618	549.259	749.396
Eventualposter mv.	17				
Nærtstående parter	18				

EGENKAPITALOPGØRELSE

tkr.	Koncernen			
	Aktiekapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	1.800	3.204	624.518	629.522
Forslag til resultatdisponering, jf. note 8.....		151.742		151.742
Transaktioner med ejere				
Ordinært udbytte.....			-624.518	-624.518
Andre lovpligtige bindinger				
Valutakursreguleringer.....		-9		-9
Egenkapital 31. december 2023.....	1.800	154.937	0	156.737
	Moderselskabet			
	Aktiekapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	1.800	0	624.518	626.318
Forslag til resultatdisponering, jf. note 8.....		-253	138.617	138.364
Transaktioner med ejere				
Ordinært udbytte.....			-624.518	-624.518
Andre lovpligtige bindinger				
Valutakursreguleringer.....		253		253
Egenkapital 31. december 2023.....	1.800	0	138.617	140.417

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Koncernen	
	2023 tkr.	2022 tkr.
Årets resultat	151.742	129.582
Årets afskrivninger tilbageført.....	103.810	103.040
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	-5.439	-4.147
Resultat af associerede virksomheder	-1	5
Skat af årets resultat tilbageført.....	42.409	35.844
Betalt selskabsskat.....	-44.755	-65.948
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	-21.263	226.395
Ændring i andre hensatte forpligtelser.....	10.414	42.502
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)..	468.645	-11.194
Andre pengestrømme vedrørende driftsaktiviteter.....	242	-84
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	705.804	455.995
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-156.486	-82.038
Salg af materielle anlægsaktiver.....	27.466	12.623
Regulering lejedeposita.....	-147	28
Køb værdipapirer.....	-465	-98.875
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-129.632	-168.262
Ændringer i mellemværender.....	-109.172	127.593
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-624.518	-113.417
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-733.690	14.176
ÆNDRING I LIKVIDER.....	-157.518	301.909
Likvider 1. januar.....	349.698	47.789
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	192.180	349.698
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	192.180	349.698
LIKVIDER.....	192.180	349.698

NOTER

	Koncernen		Moderselskabet		Note
	2023 tkr.	2022 tkr.	2023 tkr.	2022 tkr.	Note
Nettoomsætning					1
Omsætning, Danmark.....	1.999.914	2.130.239	0	0	
	1.999.914	2.130.239	0	0	

Der er i årsrapporten ikke angivet segmentoplysninger. Som omtalt i ledelsesberetningen er oplysningerne udeladt jf. årsregnskabslovens § 96 stk. 1, idet ledelsen vurderer, at angivelserne kan volde betydelig skade for virksomheden.

Det er bestyrelsens vurdering, at Selskabets aktiviteter har en sådan karakter - da flere af Selskabets aktivitetsområder er mindre og derfor er potentielt mere konkurrencemæssig påvirkelig - at nuværende og potentielle konkurrerende virksomheder via segmentoplysningerne vil opnå en konkurrencemæssig fordel i forhold til Selskabet.

	Koncernen		Moderselskabet		2
	2023 tkr.	2022 tkr.	2023 tkr.	2022 tkr.	
Honorar til generalforsamlingsvalgte revisorer					
Samlet honorar:					
BDO.....	421	310	15	20	
Udenlandske dattervirksomheders revisorer.....	998	319	0	0	
	1.419	629	15	20	
Specifikation af honorar:					
Lovpligtig revision.....	370	344	20	20	
Andre ydelser	1.049	285	0	0	
	1.419	629	20	20	

NOTER

	Koncernen		Moderselskabet		Note
	2023 tkr.	2022 tkr.	2023 tkr.	2022 tkr.	
Personaleomkostninger					3
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	452	477	1	1	
Løn og gager.....	227.863	223.175	0	0	
Pensioner.....	0	24.340	0	0	
Andre omkostninger til social sikring.....	31.759	7.193	0	0	
Andre personaleomkostninger.....	0	28	0	0	
	259.622	254.736	0	0	
Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3 nr. 2.					
Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder					4
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....	0	0	133.150	125.796	
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder.....	2	5	0	0	
	2	5	133.150	125.796	
Andre finansielle indtægter					5
Finansielle indtægter i øvrigt.....	11.330	3.055	4.600	1.013	
	11.330	3.055	4.600	1.013	
Andre finansielle omkostninger					6
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	1.179	735	2	155	
	1.179	735	2	155	
Skat af årets resultat					7
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	48.999	57.605	999	179	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	-1.672	0	-1.672	0	
Regulering af udskudt skat.....	-5.639	-21.761	0	0	
	41.688	35.844	-673	179	
Forslag til resultatdisponering					8
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	624.518	138.617	624.518	
Overført resultat.....	151.742	-494.936	-253	-498.072	
	151.742	129.582	138.364	126.446	

NOTER

	Note
Materielle anlægsaktiver	9

tkr.	Koncernen		
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2023.....	45.063	572.386	3
Tilgang.....	12.596	143.890	0
Afgang.....	0	-52.636	0
Kostpris 31. december 2023.....	57.659	663.640	3
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	25.773	370.483	0
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-30.610	0
Nedskrivning.....	11.849	18.456	3
Årets afskrivninger	327	73.177	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....	37.949	431.506	3
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023..	19.710	232.134	0

Finansielle anlægsaktiver

10

tkr.	Koncernen	
	Kapitalandele i dattervirksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder
Kostpris 1. januar 2023.....	0	63
Tilgang.....	0	0
Kostpris 31. december 2023.....	0	63
Værdireguleringer 1. januar 2023.....	0	11
Årets resultat	0	1
Værdireguleringer 31. december 2023.....	0	12
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	0	75

tkr.	Koncernen	
	Andre værdipapirer	Lejededpositum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2023.....	99.341	439
Afgang.....	0	0
Kostpris 31. december 2023.....	99.341	439
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	99.341	439

NOTER

Note

Finansielle anlægsaktiver (fortsat)

10

tkr.	Moderselskabet	
	Kapitalandele i dattervirksomheder	Andre værdipapirer
Kostpris 1. januar 2023.....	250.000	99.340
Kostpris 31. december 2023.....	250.000	99.340
Værdireguleringer 1. januar 2023.....	124.689	0
Udloddet resultat	-124.689	0
Årets resultat	133.150	0
Værdireguleringer 31. december 2023.....	133.150	0
Valutakursregulering.....	-252	0
Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 31. december 2023.....	-252	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	383.402	99.340

Kapitalandele i dattervirksomheder (tkr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
HCS A/S Transport & Spedition, Danmark.....	383.402	133.150	100 %

Kapitalandele i associerede virksomheder (tkr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Partner-Logistic ApS, Danmark.....	156	1	50 %

Udskudt skatteaktiv

11

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på tilgodehavender, materielle anlægsaktiver og andre hensættelser.

	Koncernen		Moderselskabet	
	2023 tkr.	2022 tkr.	2023 tkr.	2022 tkr.
Udskudt skat vedrører:				
Grunde og bygninger.....	6.020	3.609	0	0
Anlæg, driftsmateriel og inventar....	-3.506	-6.844	0	0
Indregning af lejede lokaler.....	2	3	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....	3.170	5.569	0	0
Andre hensættelser.....	27.545	25.255	0	0
	33.231	27.592	0	0

NOTER

Note

	Koncernen		Moderselskabet	
	2023 tkr.	2022 tkr.	2023 tkr.	2022 tkr.
Udskudt skatteaktiv 1. januar.....	27.592	5.831	0	0
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	5.639	21.761	0	0
Udskudt skatteaktiv 31. december.	33.231	27.592	0	0
Der indregnes således:				
Udskudt skat (aktiver).....	33.231	27.592	0	0
	33.231	27.592	0	0

Virksomhedens udskudte skatteaktiv er indregnet i balancen med det fulde udskudte skatteaktiv. Aktivet vedrører primært forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssige hensættelser, hvorved det forventes, at hensættelserne vil blive udnyttet. Vurderingen bygger på, at hensættelser vedrører diverse oprydningsforpligtelser mv.

Periodeafgrænsningsposter					12
Omkostninger.....	14.524	9.256	0	0	
	14.524	9.256	0	0	

Tilgodehavender med forfald senere end et år					13
Udskudt skatteaktiv.....	27.592	5.831	0	0	
	27.592	5.831	0	0	

Aktiekapital			2023 tkr.	2022 tkr.	14
Aktiekapitalen er fordelt således:					
Aktier, 1.800 stk. a nom. 1.000 kr.....			1.800	1.800	
			1.800	1.800	

	Koncernen		Moderselskabet	
	2023 tkr.	2022 tkr.	2023 tkr.	2022 tkr.

Andre hensatte forpligtelser					15
Hensat til afslutning på sager og oprydningsforpligtelse.....	125.210	114.796	0	0	

Hensatte forpligtelser består af oprydningsforpligtelser på grunde og bygninger, samt forpligtelser i forbindelse med afslutning af entrepris opgaver.

NOTER

	Koncernen		Morderselskabet		Note
	2023 tkr.	2022 tkr.	2023 tkr.	2022 tkr.	
Periodeafgrænsningsposter Saldoen består af periodiserede og forudbetalte indtægter.					16
Eventualposter mv.					17
Eventualforpligtelser Koncernen har stillet garantier over for kunder, offentlige myndigheder mv. for i alt 38.607 tkr.					
Hæftelse i sambeskatningen Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv. Tilgodehavende skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 5.709 tkr. pr. balancedagen.					
Nærtstående parter Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende: Bestemmende indflydelse RFC 2019 ApS, Hvissingevej 100, 2600 Glostrup JF A/S, C.F. Richs Vej 72, 2000 Frederiksberg MF A/S, Trongårdsparken 127, 2800 Kgs. Lyngby Hans Frederiksen, Bestyrelsesmedlem Lone Frederiksen, Bestyrelsesmedlem Mads Frederiksen, Bestyrelsesmedlem Jacob Frederiksen, Bestyrelsesmedlem Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med Virksomhedens nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter datter- og associerede virksomheder samt selskabernes bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser. Transaktioner med nærtstående parter Virksomheden har ikke haft transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk 7, oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.					18
